


Van:
Verzonden: vrijdag 14 oktober 2022 11:57
Aan:
Onderwerp: RE: Kwaliteitscontrole collegeadvies Voorkeurslocatie tijdelijke woningen

Wellicht zou

je in

het overleg met Robin dan ook de school

in

de Julianastraat kunnen benoemen, aangezien hij
volgens portefeuillehouder zou zijn voor gemeentelijk vastgoed (beheer)? Dan

is

hij direct aangehaakt.
Voor het vervolgproces even op letten. Donderdag stemmen en

ik weer met af.

Groet,

Van:
Verzonden: vrijdag 14 oktober 2022 10:45
Aan:
Onderwerp: RE: Kwaliteitscontrole collegeadvies Voorkeurslocatie tijdelijke woningen

Hoi, Excuus dat

ik

niet heb kunnen tegenlezen maar stipte de punten

al aan bij mij.

Benieuwd of het dinsdag

in college

is

en wat de uitkomst is.
Maandagochtend spreek

ik wethouder Robin Kersbergen nog even

bij omtrent situatie rond Moskee die hier nu

in

meegenomen is.

Met vriendelijke groet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
Raadhuisplein 1, 2411 BD Bodegraven
Postbus 401, 2410 AK Bodegraven
Tel. 0172 522 522 /
www.bodegraven-reeuwijk.nl

Werkzaam op

Van:
Verzonden: donderdag 13 oktober 2022 10:27
Aan:

Onderwerp: FW: Kwaliteitscontrole collegeadvies Voorkeurslocatie tijdelijke woningen

Hoi beiden,Ik

heb de opmerkingen verwerkt die

ik

gezien heb.Ik weet niet ofeen van jullie nog

in

staat

is dit voor 12:00 tegen

te

lezen op gevoeligheden en typefoutblindheid,
anders mag het wat mij betreft zo door.

Mijn grootste vraagteken

is

de tekst over de driehoek

bij de mac. Hoe gevoelig

is

dat? Als

je

het niet noemt, dan

is

dat denk

ik

het eerste alternatief dat genoemd wordt. Dan zou

je

die later kunnen meenemen en erover
communiceren als we het voorstel voor de arbeidsmigranten hebben gehad. Tegelijkertijd

is

nu met die
arbeidsmigranten bezig en komt die ook dinsdag a.s.

in

het college.

Groet,
1



Van:
Verzonden: woensdag 12 oktober 2022 16:11
Aan:
Onderwerp: Kwaliteitscontrole collegeadvies Voorkeurslocatie tijdelijke woningen

Beste

Vanuit de kwaliteitscontrole zijn er enkele opmerkingen gemaakt over jouw collegeadvies Voorkeurslocatie
tijdelijke woningen.

Zou je de onderstaande punten willen wijzigen. Als dit voor donderdag 13:00 uur lukt, dan zal het advies
volgende week dinsdag nog door het college behandeld kunnen worden.

De inhoud van de bijlage graag verwerken
in

een raadsinformatiebrief. Ook de passage communicatie
verwerken

in

de RIB en uit het collegeadvies halen. Beslispunt

in

advies dan toevoegen: Bijgaande
raadsinformatiebrief vast te stellen en aan de raad te verstrekken.

Als je nog vragen hebt hoor

ik het graag.

Met vriendelijke groet,

Team Bestuursondersteuning

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
0172 522 522

info@bodegraven-reeuwijk.nl

Gemeente Bodegraven Reeuwijk

www.bodegraven-reeuwijk.nl
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Van:
Verzonden: dinsdag 20 september 2022 16:49
Aan:
Onderwerp: collegebesluit tijdelijke woningen

is

vandaag genomen

Dit ter info, zie de besluitenlijst

in

teams.

Met vriendelijke groet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
Raadhuisplein

1, 2411 BD Bodegraven
Postbus 401, 2410 AK Bodegraven
Tel. 0172 522 522 /
www.bodegraven-reeuwijk.nl

Werkzaam op

1



Van:
Verzonden: donderdag 3 november 2022 15:14
Aan: Dirk-Jan Knol
CC:

Onderwerp: communicatie aanpak tijdelijke woningen Bodegraven Noord

Beste Dirk-Jan,

Gister

is

het persbericht geplaatst over de verkenning van de locatie tijdelijke woningen

in

Bodegraven-Noord:
https://bodegraven-
reeuwijk.parlaeus.nl/user/bestuursdocument/env=help/action=showdoc/gd=28920/RIB_2022 nr. 60
Toelichting voorkeurslocatie tijdelijke woningen.pdf

Om

je te informeren qua communicatie en vervolgaanpak -We hebben

al afspraken staan om de Moskee, de
Vakantiespelen en Mozaiek om

bij
te

praten. De volgende stap

is
een gesprek met de vertegenwoordiger van de

woonwagens (de oranje vlek

in de Raadsinformatiebrief) en het wijkteam. Het doel

is te verkennen hoe deze
partijen erin staan en om op basis daarvan tot een pro mma

te komen. Op basis van dat programma kan een
stedenbouwkundige een schets maken hoe

je

dat programma inpast. Met die schets kunnen we de consequenties
van het plan (waaronder de kosten) globaal ramen.

Als er nog vragen

of aandachtspunten zijn, hoor

ik

het graag.

Met vriendelijke groet,

Team Projecten
Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
0172 522 522 /
info@bodegraven-reeuwijk.nl

Aanwezig:

Gemeente Bodegraven Reeuwijk

www.bodegraven-reeuwijk.nl
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Van:
Verzonden: dinsdag 13 september 2022 15:32
Aan:
Onderwerp: FW:ADV Tijdelijke woningen aangehouden

Opvolgingsvlag: Opvolgen
Vlagstatus: Met vlag

Voor de aansluiting.

Met vriendelijke groet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
Raadhuisplein

1, 2411 BD Bodegraven
Postbus 401, 2410 AK Bodegraven
Tel. 0172 522 522 /
www.bodegraven-reeuwijk.nl

Werkzaam op

Van:
Verzonden: dinsdag 13 september 2022 14:59
Aan:
Onderwerp: ADV Tijdelijke woningen aangehouden

Hoi

Het advies tijdelijke woningen

is

aangehouden, zie onderstaand de terugkoppeling van Lizet. Wil

jij het opnieuw
doorzetten

in
Join naar de kwaliteitscontrole na de gevraagde aanpassing?

afvoeren van de agenda, volgende week terug, stappenplan en organisatie (capaciteit) steviger verwoorden, 1

locatie naar voren gaan trekken

in

het proces en laten blijken dat hier slagvaardig en op tempo aan gewerkt
gaatworden

Met vriendelijke groet,

Team Bestuursondersteuning
Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
0172 522 522

info@bodegraven-reeuwijk.nl

Aanwezig:

Gemeente Bodegraven Reeuwijk

1



2

www.bodegraven-reeuwijk.nl 
 



Van:
Verzonden: dinsdag 6 september 2022 16:57
Aan:
Onderwerp: FW: flexwoningen
Bijlagen: 220906 communicatie

in

collegevoorstel.docx

Hierbij de reactie van communicatie.
Lijkt me prima tekst om

in het collegevoorstel op

te nemen.
Echter weet

ik niet

of alle aantallen en ambities nu juist zijn.
Misschien ook nog even afstemmen met
Volgens mij

is zij morgen niet aanwezig bij het overleg met Dirk-Jan.

Van:
Verzonden: dinsdag 6 september 2022 16:39
Aan:
Onderwerp: flexwoningen

Ha

Zie hier hetgeen en

ik

samen voorstellen, op basis van jouw input. De geel gearceerde stukjes lijken mij zinvol
om toe

te

voegen, maar zouden jullie dan nog moeten invullen. Het aantal van 33 heb

ik, meen

ik, ergens gezien,
maar

ik

ben daar niet zeker van. Daarnaast realiseerde

ik

me dat we 'tijdelijk' iets meer moeten preciseren.

Ik

had
het geïnterpreteerd als iets van een paar jaar.

In het artikel over de flexwoningen

in Nieuwkoop ging het plots over
20 jaar!

In het kader van verwachtingsmanagement

is

het wel goed om te laten
weten waar we zo ongeveer aan denken.

Groet,

1



Van:
Verzonden: maandag 29 augustus 2022 12:37
Aan:
CC:

Onderwerp: FW: opmerkingen advies tijdelijke woningen
Bijlagen: opmerkingen advies tijdelijke woningen.docx

Opvolgingsvlag: Opvolgen
Vlagstatus: Met vlag

Categorieën: Categorie Geel

zoals zojuist besproken.

Met vriendelijke groet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
Raadhuisplein

1, 2411 BD Bodegraven
Postbus 401, 2410 AK Bodegraven
Tel. 0172 522 522 /
www.bodegraven-reeuwijk.nl

Werkzaam op

Van:
Verzonden: donderdag 25 augustus 2022 21:25
Aan:
CC:
Onderwerp: opmerkingen advies tijdelijke woningen

Ha

Omdat dit onderwerp mij toch wat aan het hart gaat heb

ik er even rustig over nagedacht. Schrik niet van de
opmerkingen. Soms zijn

ze wat kort door de bocht geformuleerd.

Wanneer

je

nog vragen hebt n.a.v. mijn opmerkingen weet

je

mij

te vinden.

Groet,

1



Van:
Verzonden: vrijdag 2 december 2022 11:44
Aan:
Onderwerp: FW: TW: Reserveren overleg Wijkteam

In de mail hieronder een link naar een onderzoek/advies van een student naar verplaatsbare woningen

in

Bodegraven-Reeuwijk.
Deze

is mij onbekend, maar de voorzitter van het Dorpsteam was hiervan (via via) wel van op de hoogte.
Maandag maar even doornemen en eventueel met elkaar bespreken.

Groet,

Van:
Verzonden: vrijdag 2 december 2022 11:15
Aan:
Onderwerp: RE: TW: Reserveren overleg Wijkteam

Sorry hier

is

de link:
https://storymaps.arcgis.com/stories/f27d7cc3a8c749a8ba06e1f5ee0c9e8e

Vriendelijke groet,

Op 01-12-2022 16:41 schreef

Dag

E
r zit geen bijlage bij

je

mail

of verdere duiding van het rapport.

Klopt dat?

Met vriendelijke groet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk

Tel: 0172-522 522

1



info@bodegraven-reeuwijk.nl

www.bodegraven-reeuwijk.nl

Gemeente Bodegraven Reeuwijk

Van:
Verzonden: donderdag 1 december 2022 15:44
Aan:
Onderwerp:Re: TW: Reserveren overleg Wijkteam
Urgentie: Hoog

Goedemiddag I

Dit rapport

is

door studenten van

de Hogeschool Leiden samen of

in

opdracht van de
gemeente opgesteld.
Dit rapport

is

vast ergens bij

de gemeente schikbaar.

Kun

jij mij en aan een exemplaar helpen.

Vriendelijke groet,

Op 01-12-2022 09:06 schreef

Graag reserveren, het overleg zal ca. een uur zijn ergens

in dit dagdeel.

vanWijkteam

2



Voorzitter is

3



Van:
Verzonden: donderdag 15 september 2022 17:42
Aan: Lizet Keijzers
CC: Dirk-Jan Knol;
Onderwerp: RE: aangepast Collegeadvies Tijdelijke woningen - 27-9 op agenda

Hallo

Ik

heb even contact gehad met Lizet hierover, de begrotingsbehandeling heeft nu voorrang op de collegeagenda,
dusditwordt pas de 27€ geagendeerd,

Metvriendelijke groet,

Van:
Verzonden: donderdag 15 september 2022 16:26
Aan: Lizet Keijzers <lkeijzers@bodegraven-reeuwijk.nl>; |
CC:

Dirk-Jan Knol <dknol@bodegraven-reeuwijk.nl>
Onderwerp: aangepast Collegeadvies Tijdelijke woningen

Beste Lizet en

Nadatwij gistermorgen terugkoppeling van Dirk-Jan ontvingen over het aangehouden collegeadvies hebben en

voor aanpassing daarvan gezorgd.
Hiervoor hadden we onder andere

te

schakelen met de woningbouwvereniging. Mede daardoor, een probleem met
join en de tijd die wij deze dagen hiervoor überhaupt ter beschikking hadden hebben wij de aanpassing van het
advies nu gereed.
Zojuist heb

ik het doorgezet

in Join.

De wens van het college was om het direct dinsdag aanstaande weer

in

het College

te

hebben. Aanleveren daartoe
op woensdagochtend was dus niet mogelijk. Aan jou Lizet om

te

bepalen

of het zonder kwaliteitscontrole nu alsnog
door kan naar het college.
Dewijzigingen zijn

te

overzien en kwaliteitscontrole was vorige week akkoord, dus dat helpt wellicht.

Met vriendelijke groet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
Raadhuisplein

1, 2411 BD Bodegraven
Postbus 401, 2410 AK Bodegraven
Tel. 0172 522 522/

www.bodegraven-reeuwijk.nl

Werkzaam op

1



Van: Lizet Keijzers
Verzonden: dinsdag 20 september 2022 09:27
Aan:
CC: Dirk-Jan Knol
Onderwerp: RE: aangepast Collegeadvies Tijdelijke woningen

Beste

Mbt dit stuk.
Gister op verzoek van Dirk-Jan, en

na overleg met besloten dit toch
te agenderen vandaag.

Een inhoudelijk punt.

Ik

begrijp dat via

de crisis

en herstelwet tijdelijk ook 20 jaar mag zijn.
Dat biedt de corporaties meer perspectief op een neutrale

of (licht) positieve businesscase.

Met vriendelijke groet,

Lizet Keijzers

Gemeentesecretaris /Algemeen Directeur
Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
0172 522 522 /
Ikeijzers@bodegraven-reeuwijk.nl

elke dag bereikbaar - app graag via Signal
Gemeente Bodegraven Reeuwijk

www.bodegraven-reeuwijk.nl

Van:
Verzonden: donderdag 15 september 2022 16:26
Aan: Lizet Keijzers <lkeijzers@bodegraven-reeuwijk.nl>;
CC:

Dirk-Jan Knol <dknol@bodegraven-reeuwijk.nl>
Onderwerp: aangepast Collegeadvies Tijdelijke woningen

Beste Lizet en

Nadat wij gistermorgen terugkoppeling van Dirk-Jan ontvingen over het aangehouden collegeadvies hebben en
voor aanpassing daarvan gezorgd.

1



Hiervoor hadden we onder andere

te

schakelen met de woningbouwvereniging. Mede daardoor, een probleem met
join en de tijd die wij deze dagen hiervoor überhaupt ter beschikking hadden hebben wij de aanpassing van het
advies nu gereed.
Zojuist heb

ik

het doorgezet

in

Join.

De wens van het college was om het direct dinsdag aanstaande weer

in

het College

te hebben. Aanleveren daartoe
op woensdagochtend was dus niet mogelijk. Aan jou Lizet om

te

bepalen

of het zonder kwaliteitscontrole

nu alsnog
door kan naar het college.
De wijzigingen zijn

te

overzien en kwaliteitscontrole was vorige week akkoord, dus dat helpt wellicht.

Met vriendelijke groet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
Raadhuisplein 1, 2411 BD Bodegraven
Postbus 401, 2410 AK Bodegraven
Tel. 0172 522 522 /
www.bodegraven-reeuwijk.nl

Werkzaam op

2



Van:
Verzonden: vrijdag 21 oktober 2022 17:03
Aan:
Onderwerp: RE: Collegevoorstel Tijdelijke Woningen

Bedankt voor het lezen,

ik

heb

je

wijzigingen geaccepteerd. t.a.v.

je

opmerkingen

in

de kantlijn:

Ik

heb de opgave verwijderd. De plek

is

groot genoeg voor wat we

er willen.

B
ij de NB refereer

ik
aan het plaatje met

de groene lijn
eromheen waarbij staat tijdelijk gebruik

in

overleg met de eigenaar.

De behoefte en toezegging

is

permanent vooruitlopend daarop kunnen we nu tijdelijke plekken realiseren.

Wie neemt een besluit, het college

of de raad? - Dat hangt van het besluit af. Als het een bestemmingsplan wijziging

is, dan

is

het
de raad toch?

Moeten we nog aangeven wanneer de raad aan zet

is of besluiten moet nemen? - Wat mij betreft niet.

In een later stadium - is 'In de tussentijd' geworden

Van:
Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 17:39
Aan:
Onderwerp: RE: Collegevoorstel Tijdelijke Woningen

Hoi

Ik heb enkele aanvullingen

in

de documenten gedaan. Ook nog een paar aanvullende opmerkingen, zie kantlijn.
Zullen we die maandag (of morgenochtend) even doornemen?
Gelet op die opmerkingen kan het verstandig zijn om snel even afstemming

te zoeken van de Vakantiespelen.

Groet,

Van:
Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 11:44
Aan:
Onderwerp: RE: Collegevoorstel Tijdelijke Woningen

Documenten zijn aangepast.

Van:
Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 08:58
Aan:
Onderwerp: RE: Collegevoorstel Tijdelijke Woningen

Is goed hoor!

Doe

ik wel even vanuit huis, want gisteren op de kamer gezeten met maar die testte gisterenmiddag
positief.

Van:
Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 08:19

1



Aan:
Onderwerp: RE: Collegevoorstel Tijdelijke Woningenfdsa

Ik

pas

zo het voorstel aan. Als

je

daarna wilt tegenlezen, graag.

Van:
Verzonden: woensdag 19 oktober 2022 13:15
Aan:
Onderwerp: Collegevoorstel Tijdelijke Woningen

Hoi

Ik begrijp dat het voorstel door het college

is

aangehouden.
Kan

ik nog wat doen, meelezen of anderszins betekenen?

Andere vraag:

je

zou een overleg met communicatie inplannen. Heb
je

dat donderdag om 9 uur?

Met vriendelijke groet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
Tel: 0172-522 522
info@bodegraven-reeuwijk.nl
www.bodegraven-reeuwijk.nl

Gemeente Bodegraven Reeuwijk

2



Van:
Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 17:39
Aan:
Onderwerp: RE: Collegevoorstel Tijdelijke Woningen

Hoi

Ik heb enkele aanvullingen

in

de documenten gedaan. Ook nog een paar aanvullende opmerkingen, zie kantlijn.
Zullen we die maandag (of morgenochtend) even doornemen?
Gelet op die opmerkingen kan het verstandig zijn om snel even afstemming

te zoeken van de Vakantiespelen.

Groet,

Van:
Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 11:44
Aan:
Onderwerp: RE: Collegevoorstel Tijdelijke Woningen

Documenten zijn aangepast.

Van:
Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 08:58
Aan:
Onderwerp: RE: Collegevoorstel Tijdelijke Woningen

Is goed hoor!

Doe

ik wel even vanuit huis, want gisteren op de kamer gezeten met maar die testte gisterenmiddag
positief.

Van:
Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 08:19
Aan:
Onderwerp: RE: Collegevoorstel Tijdelijke Woningenfdsa

Ik
pas zo het voorstel aan. Als

je

daarna wilt tegenlezen, graag.

Van:
Verzonden: woensdag 19 oktober 2022 13:15
Aan:
Onderwerp: Collegevoorstel Tijdelijke Woningen

Hoi

Ik begrijp dat het voorstel door het college

is

aangehouden.
Kan

ik

nog wat doen, meelezen of anderszins betekenen?

Andere vraag:

je

zou een overleg met communicatie inplannen. Heb

je dat donderdag om 9 uur?

Met vriendelijke groet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk

1
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Tel: 0172 – 522 522 
info@bodegraven-reeuwijk.nl 
www.bodegraven-reeuwijk.nl  
 

 
 



Van:
Verzonden: maandag 3 oktober 2022 10:36
Aan:
CC:

Onderwerp: RE: conceptnotitie locatiekeuze tijdelijke woningen
Bijlagen: Visualisatie Moskee

en evenemententerrein 03102022.png

Ha

Bijgekomen van vrijdagmiddag? Stond nog een behoorlijk briesje.

Ik had alles windtegen terug naar huis...

Bijgevoegd de visualisatie invulling locatiekeuze tijdelijke woningen.

Met vriendelijkegroet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
Tel:
www.bodegraven-reeuwijk.nl

Van:
Verzonden: vrijdag 30 september 2022 10:22
Aan:
CC: ==
Onderwerp: RE: conceptnotitie locatiekeuze tijdelijke woningen

Dag

Je bood aan even

te

kunnen helpen met visualiseren van het idee. Toch wel heel fijn als

jij daar even ruimte voor
vind.

voor jou nu met het document erbij tbv meelezen.

Onderbouwing locatievoorkeur project tijdelijke woningen v2.docx

Met vriendelijke groet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
Raadhuisplein

1, 2411 BD Bodegraven
Postbus 401, 2410 AK Bodegraven
Tel. 0172 522 522/1

www.bodegraven-reeuwijk.nl

Werkzaam op

Van: M

Verzonden: donderdag 29 september 2022 17:09

1



Aan:
Onderwerp: conceptnotitie locatiekeuze tijdelijke woningen

Hoi

In concept een heel eind denk

ik. Lees maar even mee, sta open voor

je

suggesties.

Met vriendelijke groet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
Raadhuisplein

1, 2411 BD Bodegraven
Postbus 401, 2410 AK Bodegraven
Tel. 0172 522 522 /
www.bodegraven-reeuwijk.nl

Werkzaam op

2



Van:
Verzonden: dinsdag 6 september 2022 13:38
Aan:
Onderwerp: RE: documenten woonwagens

Hoi

Nog bedankt voor de documenten!
Weet jij of wellicht | hoe dat nu

is

afgelopen met die documenten en het proces/project?
En wat

is er uiteindelijk besloten ten aanzien van de ambitie en de mogelijke locaties?
Zou

je dat svp willen nagaan? Dat lijkt ons wel relevant voor het dossier m.b.t. de tijdelijke woningen.

Groet,

Van:
Verzonden: woensdag 31 augustus 2022 16:29
Aan:
Onderwerp: documenten woonwagens

Hoi

Hierbij nog 2 documenten!
Groet,

1



Van:
Verzonden: dinsdag 15 november 2022 13:39
Aan:
Onderwerp: RE: Flexwoningen op evenemententerrein Bodegraven

Beste

Hartelijk dank voor jou informatie. Als

ik

nog vragen heb neem

ik

contact met jou op.

Groet,

Van:
Verzonden: donderdag 10 november 2022 09:28
Aan:
CC:

Onderwerp: RE: Flexwoningen op evenemententerrein Bodegraven

Bestel

Het bericht

in

de media mist wat nuance en context. Het gaat erom dat de locatie bij het evenemententerrein
verder verkend wordt. Zie ook onderstaande cursieve alinea uit de raadsinformatiebrief. Onderdeel van die integrale
verkenning

is het afstemmen met de provincie. Het gaat om

ca 40-50 tijdelijke woningen. Het gaat dus om een
tijdelijke oplossing.

E
r gaat nog een integrale gebiedsvisie opgesteld worden voor het grotere gebied daarin zal het

gewenste beeld

in

de definitieve situatie geschetst worden.

NB. Het aangeven van de voorkeur om deze locatie

bij Bodegraven-Noord uit

te

werken

en de QuickScan voorde
voormalige basisschool bij de Julianastraat nog iets

te verdiepen betekent geen definitieve beslissing. Het geeft aan
datvoordeze locaties verkend wordtwat ervoor nodig

is

om

er tijdelijke woningen

te

realiseren enofde
consequenties ervan aanvaardbaar en betaalbaar zijn. Gestreefd wordt om op basis van die informatie eind eerste
kwartaal/begin tweede kwartaal 2023 een besluit aan de raad hierover voor

te leggen.
Bron: RIB 2022 nr. 60 - Toelichting voorkeurslocatie tijdelijke woningen.pdf (parlaeus.nl)

Als er vragen zijn, hoor

ik

het graag.

Met vriendelijke groet,

Team Projecten
Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
0172 522 522/
info@bodegraven-reeuwijk.nl

Aanwezig:

1



Gemeente Bodegraven

www.bodegraven-reeuwijk.nl

Van:
Verzonden: woensdag 9 november 2022 09:16
Aan:
Onderwerp: FW: Flexwoningen op evenemententerrein
Urgentie:

Hoi

je van de provincie informeren?

Met vriendelijke groet,

Tel.

Van:
Verzonden: dinsdag 8 november 2022 14:55
Aan:
Onderwerp: Flexwoningen op evenemententerrein
Urgentie:

Hoi

Ik ben benaderd door een inwoner over de wens van de gemeente om tijdelijk flexwoningen toe te
staan op het evenemententerrein naast de moskee

in

https://br6.nl/regionieuws/optie-flexwoningen-op-evenemententerrein-en-in-voormalige-basisschool-bodegraven/
Ik

ben niet bekend met de situatie maar

zij maakte zich met name zorgen over de verkeersafwikkeling en het feit dat
de gemeente een park zou hebben beloofd op de locatie.

Ik

heb haar beloofd om even na

te

vragen bij mijn collega's
van mobiliteit of het plan daar bekend

is. Maar voordat

ik dat doe wil

ik eerst even aan jou vragen wat

jij mij kunt
vertellen over de locatie en

of er al afstemming

is geweest met de provincie over de aantakking op de provinciale
weg en de toenemende verkeersdruk.

Ik

heb overigens aangegeven dat

ik

enkel navraag wil doen en feitelijke
informatie kan geven.

jij of een collega van jou mij misschien van informatie voorzien?

alvast!
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Accounthouder Ruimtelijke Ordening

provincie
Zuid-Holland

T
E

www.zuid-holland.nl/contact
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Van:
Verzonden: woensdag 7 september 2022 08:28
Aan:
Onderwerp: RE: flexwoningen
Bijlagen: 261302_1 concept collegevoorstel mbt tijdelijke woningen (aantekeningen

V2.docx

Hierbij nog een paar tekstsuggesties die zijn weggevallen.

Groet,

Van:
Verzonden: woensdag 7 september 2022 08:22
Aan:
Onderwerp: RE: flexwoningen

Nu

ik het voorstel open zie

ik dat zeer veel van mijn tekstsuggesties niet zijn opgeslagen. Dat gebeurt bij mij

in

Join en Teams wel vaker.

Ook de tekst van communicatie stond er toch niet in, die heb

ik er weer ingezet.

Gr

Van:
Verzonden: woensdag 7 september 2022 08:16
Aan:
Onderwerp: RE: flexwoningen

Nee,

is dezelfde tekst. Vergeten erbij te melden dat

ik die tekst

in het voorstel had geplakt.

Van:
Verzonden: dinsdag 6 september 2022 22:33
Aan:
Onderwerp: RE: flexwoningen

Bedankt
Er stond een mooie tekst

in

waarvan

ik

dacht dat die (via jou) van communicatie kwam.
Nu zie

ik

deze en die verschilt toch iets heb

ik het idee. Nog even kijken welke

er dus definitief

in moet.

Met vriendelijke groet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
Raadhuisplein

1, 2411 BD Bodegraven
Postbus 401, 2410 AK Bodegraven
Tel. 0172 522 522 /
www.bodegraven-reeuwijk.nl

Werkzaam op
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Van:
Verzonden: dinsdag 6 september 2022 16:57
Aan:
Onderwerp: FW: flexwoningen

Hierbij de reactie van communicatie.
Lijkt me prima tekst om

in het collegevoorstel op te nemen.
Echter weet

ik niet of alle aantallen en ambities nu juist zijn.
Misschien ook nog even afstemmen met
Volgens mij

is zij morgen niet aanwezig bij het overleg met

Groet

Van:
Verzonden: dinsdag 6 september 2022 16:39
Aan:
Onderwerp: flexwoningen

Ha

Zie hier hetgeen en

ik

samen voorstellen, op basis van jouw input. De geel gearceerde stukjes lijken mij zinvol
om toe

te voegen, maar zouden jullie dan nog moeten invullen. Het aantal van 33 heb

ik, meen ik, ergens gezien,
maar

ik

ben daar niet zeker van. Daarnaast realiseerde

ik

me dat we 'tijdelijk' iets meer moeten preciseren.

Ik

had
het geïnterpreteerd als iets van een paar jaar.

In het artikel over de flexwoningen

in

Nieuwkoop ging het plots over
20 jaar!

In het kader van verwachtingsmanagement

is het wel goed om

te laten
weten waarwe zo ongeveer aan denken.

Groet,
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Van:
Verzonden: dinsdag 30 augustus 2022 17:00
Aan:
Onderwerp: RE: Haalbaarheidsonderzoek woonwagenlocaties

Hoi

Het eindrapport heb

ik

even doorgescrolled, maar zie daar geen concrete nieuwe locaties

in

staan. Klopt dat?Is er niet nog een ander haalbaarheidsonderzoek over nieuwe locaties?

Groet,

Van:
Verzonden: dinsdag 30 augustus 2022 16:44
Aan:
Onderwerp: RE: Haalbaarheidsonderzoek woonwagenlocaties

Hoi

Zie hierbij de rapporten die

ik heb gevonden!

Groetjes,

Van:
Verzonden: maandag 29 augustus 2022 15:46
Aan:
Onderwerp: Haalbaarheidsonderzoek woonwagenlocaties

Beste en

en
ik zijn bezig met een collegevoorstel over de flexwoningen.

Met betrekking tot potentiele locaties heeft het college ook de locaties genoemd

in het haalbaarheidsonderzoek
voor de woonwagens.
Zou svp één van jullie ons dat haalbaarheidsonderzoek kunnen mailen?

Alvast bedankt!

Met vriendelijke groet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
Tel: 0172-522 522
info@bodegraven-reeuwijk.nl
www.bodegraven-reeuwijk.nl

Gemeente Bodegraven Reeuwijk
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Van:
Verzonden: dinsdag 6 september 2022 10:42
Aan:
Onderwerp: RE: Kopje communicatie

in

voorstel 40 tijdelijke woningen

Het ligt bij hoor,

ik

heb het

al klaar.

Ik

ga

er even bij hem achteraan.

Van:
Verzonden: dinsdag 6 september 2022 10:19
Aan:
Onderwerp: RE: Kopje communicatie

in

voorstel 40 tijdelijke woningen

Bedankt
Lukt dat vandaag nog?
Want gaf aan dat hij morgen het collegevoorstel

in routing zou moeten brengen.

Groet,

Van:
Verzonden: dinsdag 6 september 2022 09:54
Aan:
CC:

Onderwerp: RE: Kopje communicatie

in

voorstel 40 tijdelijke woningen

Dan

je Ik sluit eea nog even kort met en stuur

je

dan onze input.

Ter info nog even een linkje naar een artikel dat vandaag

in het AD stond. Een vervolg op het artikel over
flexwoningen

in
Nieuwkoop: Twijfel over wie precies

in

flexhuizen komt te wonen: 'Gemeente draait eromheen' |
Wonen

in het Groene Hart | AD.nl

Groet,

Van:
Verzonden: maandag 5 september 2022 16:05
Aan:
CC:

Onderwerp: Kopje communicatie

in voorstel 40 tijdelijke woningen

Hoi

Zoals afgesproken stuur

ik je hierbij de aangepaste tekst voor het kopje communicatie

in het collegevoorstel over
de 40 tijdelijke woningen.

Daarin zit ook een aanzet voor de besproken alinea, die we dan standaard voor interne en externe communicatie
zouden kunnen gebruiken. Graag stem

ik dit met jullie af, want

ik

ben nog maar sinds kort aangehaakt en weet
dus nog niet alle belangrijke punten.

Dus graag allen jullie reactie hierop. Alvast bedankt!

Groet,

1



Communicatie
Alinea voor interne en eventuele externe communicatieIn

onze gemeente

is

een toenemende behoefte aan woningen voor o.a. starters en spoedzoekers, zoals mensen die
gescheiden zijn en met spoed andere woonruimte nodig hebben. Het gemeentelijk woonbeleid

is er daarom op
gericht om huisvesting voor deze doelgroepen

te realiseren. Om sneller

in woonruimte

te voorzien en de
woningmarkt

te verlichten

is in

het coalitieakkoord 2022 'Eerlijk aan de slag' afgesproken om tijdelijke woningen

te

realiseren. Daarnaast

is er een landelijke urgentie om woonruimte

te

zoeken voor mensen die een verblijfsvergunning
hebben gekregen om zo de druk opvanglocaties voor vluchtelingen

te verminderen. Door de recente opvangcrisis
heeft het Rijk aan

de veiligheidsregio's

en gemeenten een extra urgente taakstelling opgelegd. Het college gaat
daarom op korte termijn op zoek naar één

of meerdere locaties voor 40 tijdelijke woningen voor starters,
spoedzoekers en personen met een verblijfsvergunning.

Communicatieplan
Voor de ambitie voor 40 tijdelijke woningen en het locatie- en haalbaarheidsonderzoek zal een communicatie- en
participatieplan worden opgesteld. Het

is

immers belangrijk om de samenleving hierover

te informeren. Uitgangspunt
daarbij

is

dat de communicatie over de locatie(s) plaatsvindt als uw college alle informatie heeft overwogen en een
keuze heeft gemaakt voor een voorkeurslocatie en dat we daarna

in
gesprek gaan met de omgeving over de diverse

belangen en belangrijke punten gericht op de inrichting van de voorkeurslocatie(s). Daarbij zetten we ook

in

op het
organiseren van een zo hoog mogelijk draagvlak.

Communicatie vanuit het Rijk
We gaan ervan uit dat het Rijk nog een

of meerdere persberichten zal versturen over

de recente extra taakstelling
met betrekking tot statushouders (personen met een verblijfsvergunning zonder woonruimte)

of in het algemeen zal
gaan communiceren. Als gemeente kunnen we voor het project voor 40 tijdelijke woningen desgewenst aanhaken op
die communicatie vanuit het Rijk.

Van:
Verzonden: vrijdag 2 september 2022 15:01
Aan:

CC:

Onderwerp: ter info: artikel AD

Hoi,

Voor het geval jullie het nog niet hadden gezien; bijgaand een artikel

in

AD Groene Hart (editie Alphen) over
flexwoningen

in

Nieuwkoop. NIET bestemd voor asielzoekers

of andere vluchtelingen dan Oekraïners die

al in de
gemeente bivakkeren, Wordt erg benadrukt.

Groet,
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Van:
Verzonden: donderdag 3 november 2022 15:22
Aan:
Onderwerp: RE: project programmering van beleidsdoelen

De permanente woonwagenplaatsen neem toch mee als opgave voor

in

(de verkenning van) Bodegraven-
Noord? Althans dat begreep

ik

van hem.

Groet,

Van:
Verzonden: donderdag 3 november 2022 13:53
Aan:
CC:
Onderwerp: project programmering van beleidsdoelen

Hoi

E
r
is

een contactpersoon voorwoonwagenbewoners die sinds februari dit jaar aan geregeld vraagt hoe het met
de realisatie van plaatsen staat. heeft die

in februari j.l. het volgende gemeld:

In de woonvisie 2021 - 2025 is opgenomen dat de gemeente het aantalwoonwagenstandplaatsen binnen vijfjaar wil uitbreiden
met 10 tot 15plaatsen.

In het gesprek dat op 8 november 2021 heeft plaatsgevonden,

is toegelicht dat bij toekomstige
woningbouwontwikkelingen ook de realisatie van nieuwe woonwagenstandplaatsen meegenomen moet worden. Bodegraven
Noord

is

een locatie waarnaar gekeken wordt, maar

er wordt ook gekeken of

er andere locaties zijn waar woningbouw
gerealiseerd kan worden. Bij deze locaties zullen de mogelijkheden voor de uitbreiding van het aantal woonwagenstandplaatsen
dan ook worden onderzocht. Op dit moment

is dat dan ook de situatie. Bij nieuwe woningbouwontwikkelingen zal

ik zelfook
aandacht blijven vragen voor de realisatie van extra standplaatsen.

Bij Bodegraven-Noord gaan we een oplossing verkennen voor de tijdelijke woningen waarbij we een tijdelijke plek
voor woonwagens als vraag meenemen. Als we dat aan deze melden zal

ze ook antwoord willen hebben
op de vraag: hoe het dan zit met een permanente plek?
Wat kunnen we daarover melden - zeker gezien de ambitie uit de woonvisie voor 2021-2025?
Wie gaat erover

of hoe gaat het programmeren van beleidswensen

in

de Pve's/NvU's per woningbouwlocatie?

Groet,

Met vriendelijke groet,

Team Projecten
Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
0172 522 522 /
info@bodegraven-reeuwijk.nl

Aanwezig:
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Van:
Verzonden: donderdag 13 oktober 2022 12:51
Aan:
Onderwerp: RE: shared "271645_1 (kopie)" with you.

Klopt.

Je moet niet de link volgen, maar

in

JOIN kijken.

Van:
Verzonden: donderdag 13 oktober 2022 12:50
Aan:
Onderwerp: RE: shared "271645_1 (kopie)" with you.

Ik zie via de link nog hetzelfde document, dus

ik vermoed dat
ik er niet

in kan/of niet kan zien.

Zie ook geen RIB. Zal even

in Join proberen te zoeken.

Groet,

Van:
Verzonden: donderdag 13 oktober 2022 12:40
Aan:
Onderwerp: RE: shared "271645_1 (kopie)" with you.

Hoi

Ik heb de notitie verwerkt
in de RIB. Zie JOIN.

Van:
Verzonden: donderdag 13 oktober 2022 10:29
Aan:
Onderwerp: RE: shared "271645_1 (kopie)" with you.

Hoi

Dan staan mijn opmerkingen

in het memo (eerdere document dat

je deelde) en niet

in het collegevoorstel, dus
dat gaat goed.

We moeten dus snel nog een RIB (raadsinformatiebrief) maken. Als het uitgangspunt

is dat het we het volledige
collegevoorstel mee sturen, dan kan de begeleidende RIB kort zijn en wellicht beperken tot kopje communicatie
met een extra zin??

Groet,

Van:
Verzonden: donderdag 13 oktober 2022 10:22
Aan:
Onderwerp: RE: shared "271645_1 (kopie)" with you.

Hoi

Kennelijk iets niet goed gegaan want

ik

zie geen opmerkingen

in

de tekst.

Ik

kreeg de volgende opmerking

1



Vanuit de kwaliteitscontrole zijn

er enkele opmerkingen gemaakt over jouw collegeadvies Voorkeurslocatie
tijdelijke woningen.

Zou je de onderstaande punten willen wijzigen. Als dit voor donderdag 13:00 uur lukt, dan zal het advies
volgende week dinsdag nog door het college behandeld kunnen worden.

De inhoud van de bijlage graag verwerken

in

een raadsinformatiebrief. Ook de passage communicatie
verwerken

in

de RIB en uit het collegeadvies halen. Beslispunt

in

advies dan toevoegen: Bijgaande
raadsinformatiebriefvast

te stellen en aan de raad

te verstrekken.

Voor 1 uur vandaag moet

ik

die informatie toevoegen.

Op standaard opmerkingen als 'waarom {X} niet'

is

het standaard antwoord omdat we {X} op voorhand minder
haalbaar vonden vanwege maatschappelijke weerstand of geen grondeigendom. De focus op de meer logische
logische Bovendien betekent minder

te

verkennen locaties een effectievere inzet van gemeentelijke capaciteit

en

middelen. Dat

is is efficienter. Als de raad dit

in meerderheid dit een serieus beter alternatief vindt, dan kan die
meegenomen worden.

Van:
Verzonden: woensdag 12 oktober 2022 12:35
Aan:
Onderwerp: RE: shared "271645_1 (kopie)" with you.
Urgentie: Hoog

Oh,

ik

heb net ook wat opmerkingen

in

het stuk gezet.
Wellicht moeten die er dan weer uit.

Als het gehele stuk openbaar

is en naar de raad gaat, dan zouden we wellicht nog even de toelichting per locatie
goed checken.

Je krijgt nl. altijd opmerkingen dat we bepaalde zaken niet of niet goed hebben opgeschreven.

We zullen dnek

ik

ook opmerkingen krijgen,z oals waarom hebben jullie het voetbalveld vv bodegraven niet
meegenomen etc.

Van:
Verzonden: woensdag 12 oktober 2022 12:05
Aan:
CC:

Onderwerp: RE: shared "271645_1 (kopie)" with you.

Bedankt voor

je inzet!
Pfff, net op tijd verwerkt. Nou ja, eigenlijk 2 minuten over 12.
Als er nog foutjes

in

staan dan mag de kwaliteitscontrole ze eruit halen.

Van:
Verzonden: woensdag 12 oktober 2022 11:43
Aan:
Onderwerp: RE: shared "271645_1 (kopie)" with you.

2



Van:
Verzonden: woensdag 12 oktober 2022 10:51
Aan:
Onderwerp: RE: shared "271645_1 (kopie)" with you.

Voor de volledigheid de quickscan locaties

Van:
Verzonden: woensdag 12 oktober 2022 10:28
Aan:
Onderwerp: shared "271645_1 (kopie)" with you.

16
shared a file with you

hoi

Het gaat om dit advies. (zie vorige mail).

Groet,

W 271645 1 (kopie)

2

This link willwork for anyone

in

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk.

Open

Gemeente Bodegraven

Micros
Privacy Statement
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Van:
Verzonden: donderdag 16 februari 2023 09:01
Aan:
CC:

Onderwerp: RE: Staanplaatsen

Hoi

Lastig lijkt me.We gaan voor de gebiedsverkenning nu uit van het vastgestelde beleid. Als

je

een ander
beleidsuitgangspunt wilt kiezen, dan zul

je daarvoor een aanleiding moeten benoemen, een nieuwe beleidsmatige
afweging maken die opnieuw naar het college voorleggen. Ten opzichte van de vorige keer lijkt

er geen nieuwe
informatie

te

zijn. We wisten

al dat

er behoefte was aan 15 plekken.

Qua gebiedsontwikkeling

is het wel prettig om een bandbreedte
te hebben. We kijken nu

in

de schets wat we op het
terrein kwijt kunnen. Dat lijkt krap:

ca 8-10 woonwagens en 40 woningen

in

de eerste globale (niet maatvaste)
schetsen. Die gaan we nu verder uitwerken. Als we die uitgewerkt hebben, gaan we terug naar
woonwagenbewoners en - via het wijkteam - naar omwonenden

Het

is echt een beleidsafweging. Als de 15
standplaatsen hard zijn en de woningen niet, dan kun

je

wellicht minder woningen kwijt.

Is dat wat we willen?

Groet,

Van:
Verzonden:woensdag 15 februari 2023 17:50
Aan:
Onderwerp: FW: Staanplaatsen

Hoi
Ik

heb onderstaande mail ontvangen.

Ik weet dat een delegatie van de bewoners

in

november 2021 een gesprek
heeft gehad met de wethouder waar ook mijn voorganger bij aanwezig was. Nu zijn we

al een stuk verder met jou
als projectleider dus het lijkt me

in

elk geval belangrijk dat

jij ook bij zo'n gesprek aanwezig bent. Hoe zou

jij dit aan
willen vliegen?

Groetjes,

Van:
Verzonden: maandag 13 februari 2023 18:25
Aan:
Onderwerp:Staanplaatsen

Goedendag

1



Graag zouden wij nog 1x

in

gesprek willen gaan met de wethouder over de staanplaatsen.

E
r word namelijk steeds

gesproken van 10 tot 15 staanplaatsen en wij zouden graag om onderling ook geen misverstanden

te krijgen toch
voor de 15 staanplaatsen gaan. Dan

is

de eerste lichting voorzien van huisvesting en hoeven we op korte termijn
niet weer een proces

te starten voor extra staanplaatsen.

Met vriendelijk groet,

2



Van:
Verzonden: zaterdag 24 september 2022 07:47
Aan:
Onderwerp: Re: Tijdelijke woningen

10 of 15 jaar?

Opvolgingsvlag: Opvolgen
Vlagstatus: Met vlag

Hoi

is er bij het opstellen van de uitvraag niet ook geschakeld met RO hierover. En wat was op dat moment de
input?

Daarnaast de marktpartijen hebben ook de taak om

te voldoen aan de wetgeving en daarop hun aanbod te
realiseren. De verantwoordelijkheid ligt net

zo goed bij hen.
Kortom zij kunnen geen aanbod van 15 jaar doen als dat wettelijk niet mag.E

n als hun aanbod nu wel op 15 jaar

is

gebaseerd zou dit dus
bij wetgeving moeten aansluiten.

Dit neemt niet weg dat de termijn van invloed

is

op de business case.

De scherpte over hoe het wettelijk zit moet bij RO vandaan komen.

Groet,

Outlook voor iOS downloaden

Van:
Verzonden: Friday, September 23, 2022 11:24:17 PM
Aan:

Onderwerp: Tijdelijke woningen 10

of 15 jaar?

Hoi en

Hebben jullie

al een idee hoe het nou zit met die 10 jaar

of 15 jaar voor tijdelijke woningen? Het

is ook van belang
voor de pilot arbeidsmigranten.

E
r
is

gevraagd naar een pilot met 100 bedden voor maximaal 15 jaar. Maar als blijkt
dat 10 jaar de max

is wordt het wel een heel ander financieel verhaal voor de initiatiefnemers.

Groetjes,

Outlook voor iOS downloaden
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